
 
 

 
 
 

Přehled PR únor a březen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ): 

• Jachtař roku 2022 – ČT Sport, Radiožurnál Sport, ČTK, Deníky, MF Dnes, Metro, Pražský magazín, České 
novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• Petr Vitoň – Deníky, Český rozhlas ČB, Jihočeská televize 

• Plavba na Vranově – ČT, Rádio Impuls, MF Dnes, iDnes, Deníky… 

• Den Vltavy v ČYKu a CERE – MF Dnes + iDnes, Metro, Rádio Impuls 

• ME ILCA 6 a 7 Andorra – ČTK, Deníky, Pražský magazín, České novinky, Nová večerní Praha, e-
Sportfoto… 

• Europa Cup ILCA – ČTK, Deníky, Pražský magazín, České novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• Twinky holky ve Francii – ČTK, Nová večerní Praha, e-Sportfoto… 

• 130 let jachtingu – pozvánka na oslavu – pražská regionální média, Naše voda… 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Byl aktualizován web akce, je připraveno vypsání závodu, probíhají jednání se řediteli okruhů i pořadateli 
souběžných závodů. Intenzivně probíhají také jednání s potenciálními partnery akce. Konají se pravidelné 
organizační schůzky. Pracuje se na personálním zajištění akce i na doprovodném programu. 
 
3) Jachtař roku 2022 
Vyhlášení ankety Jachtař roku 2022 se konalo v sobotu 11. února v Autosalonu Hyundai v Brně. Bylo 
úspěšné jak pro samotné účastníky, tak mediáně. Děkujeme všem partnerům akce, především firmě Auto 
Pokorný. 
 
4) Newsletter pro členy 
Připravila jsem druhé letošní vydání, rozesláno bylo na začátku března, ke je stažení na www.sailing.cz. 
Stěžejním tématem byla pozvánka na Valnou hromadu ČSJ. 
 
5) E-shop s předměty ke 130 letům jachtingu – na konci března byl spuštěn, nyní je stále doplňován. 
 
6) Začni s jachtingem – probíhala jarní část kampaně, která skončí v dubnu. Její vyhodnocení bude 
připravené na začátku května. 
 
7) Ročenka ČSJ 2022 – připravila jsem ve spolupráci s Martinou Barnetovou obálku ročenky. 
 
8) Výstava FOR BOAT – ČSJ měl od výstaviště zdarma expozici s plachetnicemi Optimist a třídami RS  
a s prezentací 130 let jachtingu – byla to opět úspěšná prezentace. Děkujeme za pomoc Janu Myslíkovi, 
Českému Yacht Klubu a OYC. 
 
9) Valná hromada ČSJ – připravila jsem prezentaci PR a medailonky oceněných čestnými odznaky. 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich
http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 
10) Aktualizace webu ČSJ – proběhla aktualizace především stránky reprezentace a stále probíhá. 
 
Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 2. 3 210/31. 3. 3 260 
Sledující Instagram 1. 2. 1 278/31. 3. 1 305 
 
Dosah příspěvků: 1. 2.–31. 3. 
 

 

 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za únor a březen publikováno  
958 příspěvků se zmínkou o jachtingu. Proběhla úprava klíčových slov, monitoring je tak přesnější. 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

II.22 7 700 3 300 47,07% 

III.22 11 000 4 300 45,62% 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

II.22 239 201 61,09% 

III.22 84 93 65,59% 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 
Na konci února proběhlo placené promo na Facebook jednoho příspěvku, další se promovali v březnu. 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na duben a květen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• Světový pohár Mallorca – OH třídy 

• Oslavy 130 let jachtingu Praha 

• Světový pohár Hyeres – OH třídy 

• ME ORC Malta 

• Formula Kite MEJ Torregrande 

• ME RS700 a RS Vareo Nové Mlýny 
 

2) Plán pro média – rozeslání plánu hlavních akcí médiím – především ČTK a ČT 
 
3) Newsletter pro členy – příprava třetího vydání, které se bude rozesílat v květnu se zprávou o Valné 
hromadě ČSJ a novém VV, novém e-shopu, oslavách 130 let v Praze a dalším upozorněním na Začni 
s jachtingem a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) 130 let jachtingu – příprava oslav a regaty, e-shopu a všeho s tím spojeného, jednání s partnery… 
 
5) Příprava článků o sportovcích zařazených do Victorie a Olympu, následně proběhnou i na sociálních 
sítích.  
 
6) Začni s jachtingem – komunikace s kluby a dokončení a vyhodnocení jarní kampaně. 
 
7) Jednání s potenciálními partnery ČSJ 
 
8) Příští schůzka PR komise se uskuteční 25. dubna 2023. 
 
13. 4. 2023, Eva Skořepová 


